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P R O T O K Ó Ł  NR XL/18 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 13
00

 do 14
00

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 22 lutego 2018 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /listy obecności stanowią załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia XL sesji i powitania Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Sekretarza Gminy, 

Skarbnika Gminy, radnych, sołtysów, Przewodniczącego Zarządu Osiedla oraz kierowników 

jednostek podległych dokonał Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził 

według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 13, a zatem podejmowane 

uchwały są prawomocne. 

 

Ad.2.  

Pani Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza wnioskowała o wprowadzenie do porządku 

obrad Uchwały w sprawie likwidacji Filii Biblioteki Publicznej w Radęcinie wchodzącej w skład 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Dobiegniewie. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXV i XXXVI sesji. 

4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

5. Wnioski i zapytania. 

6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w 2017 roku w placówkach prowadzonych przez Gminę 

Dobiegniew. 

7. Informacja na temat wykorzystania funduszy sołeckich za 2017 rok. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmian uchwały budżetowej gminy na 2018 rok.  
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b) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 

uczestniczących w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną lub Gminę Dobiegniew. 

c) określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkola, oddziałów 

przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Dobiegniew  

i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz o przyznaniu każdemu 

kryterium określonej liczby punktów. 

d) określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych publicznej szkoły podstawowej 

prowadzonej przez Gminę Dobiegniew dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły 

oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

e) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, w przedszkolu i oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonych 

przez Gminę Dobiegniew. 

f) likwidacji Filii Biblioteki Publicznej w Radęcinie wchodzącej w skład Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Dobiegniewie. 

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

10. Komunikaty. 

11. Zakończenie sesji 

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.3. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie XXXV i XXXVI 

protokołu z sesji. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Rada protokoły z XXXV i XXXVI 

sesji przyjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się  

0 radnych. 

 

Ad.4.  Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawiła Pani Sylwia 

Łaźniewska Zastępca Burmistrza: 

 Dnia 27 stycznia uczestniczyłam w uroczystościach w miejscowości Dziedzice 

dotyczących Ewakuacji Jeńców Obozu II C Woldenberg. 
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 Dnia 30 stycznia uczestniczyłam w spotkaniu z Gminą Partnerską w miejscowości 

Golzow. Sprawy dotyczyły udziału strony niemieckiej w projektach realizowanych przez 

Gminę Dobiegniew. 

 Dnia 31 stycznia gościliśmy w Urzędzie Miejskim Członka Zarządu Województwa 

Lubuskiego Pana Tadeusza Jędrzejczaka. Rozmowy dotyczyły projektu przebudowy  

i rozbudowy Muzeum Woldenberczyków. Tego samego dnia gościliśmy również 

projektantów, którzy wykonają dokumentację na strzelnice. 

 Dnia 1 lutego Burmistrz Dobiegniewa uczestniczył w Zarządzie Zrzeszenia Gmin 

Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze, gdzie omawiane były sporawy bieżące  

i przygotowanie tegorocznych konwentów. Na wniosek Burmistrza Dobiegniewa zostało 

przygotowane stanowisko do Ministra Ochrony środowiska w sprawie przyznania gminom 

naturowym subwencji ekologicznych.  

 Dnia 2 lutego uczestniczyłam w Konferencji organizowanej przez Urząd Marszałkowski 

dotyczącej Europejskiej Współpracy Transgranicznej. Omawiany był program Interreg VA 

Polska – Brandenburgia.  

 Dnia 5 lutego Burmistrz Dobiegniewa brał udział w naradzie rocznej PSP, gdzie 

podsumowano rok 2017 i omawiano program na 2018. Tego samego dnia gościliśmy 

projektantów zajmujących się koncepcją zagospodarowania placu popegeerowskiego. 

 Dnia 6 lutego Burmistrz Dobiegniewa uczestniczył w spotkaniach w Urzędzie 

Marszałkowskim w Zielonej Górze omawiane sprawy to drogownictwo, Muzeum 

Woldenberczyków i rewitalizacja.  

 Dnia 7 lutego odbyła się narada roczna w Komendzie Powiatowej Policji, gdzie 

podsumowano rok 2017 i omawiano plan działania na 2018.   

 Dnia 8 lutego, jak co roku odbyło się spotkanie Burmistrza Dobiegniewa z lokalnymi 

przedsiębiorcami. Wyróżnieni przedsiębiorcy w kategorii rozwoju gospodarczego gminy 

to: Pałac Mierzęcin, Willa Stanisław Krzysztof Kaczmarek oraz Krzysztof Jankowski 

firma Famix. Prelegentami w tym spotkaniu byli przedstawiciele Urzędu 

Marszałkowskiego, Urzędu Skarbowego, Powiatowego Urzędu Pracy  

i Stowarzyszenie Wspierania Małej Przedsiębiorczości. 

 Dnia 9 lutego miało miejsce kierownictwo Urzędu. Omawiane sprawy to: inwestycyjne  

w 2018 roku, budowa linii internetowej, zwiększenie nadzoru nad wydatkami środków  

z OPS, remont budynku przy ul. Obr. Pokoju. Tego samego dnia odbył się Zarząd Rady 

Osiedla, gdzie omawiany był budżet na 2018 rok.  
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 Dnia 12 lutego odbyło się kierownictwo urzędu, gdzie omawiane było wniesienie 

poprawek do koncepcji zagospodarowania placu popegeerowskiego. 

 Dnia 13 lutego Burmistrz Dobiegniewa spotkał się w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim  

z Wojewodą Panem Władysławem Dajczakiem. Omawiane tematy to: ustalenie spotkania 

z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego Panem Jarosławem Sellinem w sprawie 

Muzeum Woldenberczyków, spotkania z Panem Ministrem Jerzym Kwiecińskim  

tj. Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, z Panią Elżbietą Rafalską Ministrem Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej w sprawie Centrum Pomocy Społeczne oraz w sprawie 

remontu kościoła parafialnego w Dobiegniewie.  

 Dnia 19, 20 i 21 lutego odbyły się Komisje Rady Miejskiej. 

 Dnia 21 lutego odwiedziliśmy firmę GMP Metal Works z Dobiegniewa przy  

ul. Poznańskiej. Rozmowy dotyczyły perspektyw rozwoju firmy. 

 Dnia 20 lutego gościliśmy w Urzędzie Pana Bogusława Kierusa Wicestarostę Strzelecko - 

Drezdeneckiego.  Omawiane zagadnienia to remont drogi do miejscowości Osiek i odcinka 

przez m. Osiek. 

Szanowni Państwo jeszcze kilka informacji: 

 Bardzo proszę, aby Zespół Rewitalizacji na bieżąco sprawdzał swoją skrzynkę e-mail, 

ponieważ niebawem będzie wysłany już po poprawkach ministerialnych projekt 

programu rewitalizacji, na który trzeba nam odesłać opinię (pozytywną, negatywną 

lub uwagi).   

 Chciałam poinformować, że Pani Magdalena Szyszko-Graban Kierownik Centrum 

Integracji Społecznej pozyskała środki z działania – Aktywne włączanie podmiotów 

integracji społecznej tyt. „Reintegracja społeczno – zawodowa w siedmiu Centrach 

Integracji Społecznych połączona z animacją otoczenia”. Projekt rozpoczyna się dnia 

2 kwietnia 2018r. i będzie trwał do 30 listopada 2019 roku. Liczba osób objętych 

wsparciem w CIS w Dobiegniewie tj. 20 osób (plus ich osoby). Wartość projektu dla  

7 CIS - 2.287.000zł, a koszt przypadający dla CIS w Dobiegniewie to 326.796,21zł.  

W ramach tego projektu przewidziano różne warsztaty aktywizujące naszych 

mieszkańców z doradcą zawodowym, terapeutą, animatorem lokalnym, pracownikiem 

socjalnym. 

 Jeszcze kilka słów o realizowanym przez Gminę Dobiegniew projekcie wspólnie  

z firmą Orange „Lubuska Unia Światłowodowa”. Na I piętrze stoi urna oraz znajdują 

się ankiety, które należy wypełniać, chodzi o podłączenie internetowe. W pierwszej 

kolejności w tym roku podłączone będą nasze placówki oświatowe i teren miasta 
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Dobiegniewa. W latach kolejnych miejscowości w naszej gminie. W razie pytań 

więcej informacji udziela Pan Andrzej Kuczyński.  

 Szanowni Państwo w marcu będziemy publikować Ziemię Dobiegniewską. Zapraszam 

sołtysów, radnych do składania artykułów z działalności swoich sołectw również do 

referatu Pana Andrzeja Kuczyńskiego. 

 

 Leszek Waloch Burmistrz – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado chciałbym 

poinformować Państwa o inwestycjach do realizacji w 2018 roku: 

 Jak Państwo wiecie trwa remont Urzędu przy ul. Obr. Pokoju. Szacowany koszt 

1.800.000zł, około 1.200.000zł mamy jeszcze do zapłaty, ale do tego należy doliczyć 

również wyposażenie.  

 Następną inwestycją, którą chcemy realizować i już jest po przetargu jest droga  

wewnętrzna w Chomętowie. Koszt całkowity 500.000zł. 

 Mamy przygotowaną do ogłoszenia, choć jeszcze rozmawiamy w sprawie przeniesienia 

miejsca odpoczynku przy rzece Mierzęckiej Strudze z Łęczyna do Mierzęcina. To jest 

turystyka, ale też rekultywacja jeziora Wielgie. Całkowity koszt jest 6.000.000zł  

  Następną inwestycją, którą w tej chwili przygotowujemy (mamy już kosztorys  

i ustalony zakres prac) to jest Przedszkole, gdzie znajduje się część żłobkowa,  

ale chcemy dokończyć remont całości obiektu. Koszt 300.000zł. 

 Mamy również kosztorys i zakres prac na Ośrodku Zdrowia w Dobiegniewie. 

Całkowity koszt 600.000zł, z tym że tutaj czekamy na rozstrzygnięcia Lokalnej Grupy 

Rybackiej, czy nasz projekt przejdzie – wnioskowaliśmy o 300.000zł. 

 Kolejna inwestycja to jest Szkoła Podstawowa przy ul. Gdańskiej. Zaangażować 

chcemy 350.000zł na remont parteru, placu apelowego i otoczenia całości szkoły. 

Natomiast przy ul. Poznańskiej chcemy zrobić miejsce sportowo – wypoczynkowe na 

zapleczu szkoły. Koszt 150.000zł i też jesteśmy w trakcie przygotowywania wniosku  

w tej sprawie.     

 Również powstaną dwie otwarte strefy aktywności sportowej. Jedna z nich powstanie  

w Dobiegniewie przy ul. Gdańskiej – koszt 100.000zł, druga w Radęcinie – zaplecze 

świetlicy wiejskiej – koszt około 100.000zł. 

 Wymiana urządzeń na placu zabaw w parku miejskim – 100.000zł oraz przy 

przedszkolu – również koszt 100.000zł. 

 Następne prace, które planujemy wykonać to jest otoczenie świetlicy w Słonowie oraz 

Ługi – wymiana podłogi w świetlicy i odświeżenie wnętrza – koszt 60.000zł.  
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 Szatnie sportowe w Mierzęcinie i Dobiegniewie z rekultywacją płyt boiskowych – 

80.000zł 

 Na rewitalizację przeznaczymy 1.200.000zł i tutaj chcemy zamknąć to wszystko 

dokumentacyjnie. 

  Na przełomie półrocza chcielibyśmy ogłosić remont dróg wewnętrznych w Słowinie. 

Koszt 1.000.000zł. 

 W Dobiegniewie chcemy wyremontować ulicę Dąbrowskiego i Osiedle Młodych. 

 Jeszcze na terenie naszej gminy będą postępowały takie prace jak (niekoniecznie przy 

udziale środków naszych, gminnych) sieć światłowodowa, gazyfikacja – prowadzimy 

rozmowy i w przyszłym tygodniu spotkamy się z PGNiG, choć zgłosił się do nas 

przedstawiciel firmy Blue Gaz, która chciałaby postawić na naszym terenie stację 

rozprężającą gaz skroplony i wybudować sieć.      

  Następna inwestycja, która dokumentacyjnie jest spinana tj. przebudowa linii kolejowej 

Poznań-Szczecin. Państwu już jest wiadomo, że wejścia na perony podziemne  

z wyjściem na ulicę Leśną, tam zorganizowany zostanie parking, chodnik, dojście.   

 Łączny koszt tych wszystkich inwestycji 12.990.000zł. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady – jeżeli są pytania do przedstawionych 

inwestycji to proszę można zadawać od razu. 

 Stefan Żybura sołtys – czy będzie doposażony plac zabaw w Słowinie? Rok temu złożyłem 

podanie na piśmie. 

 Leszek Waloch Burmistrz – nie wymieniałem inwestycji wartych 2-3 tys. zł. Niech Pan 

Sołtys zauważy, że poszukujemy 1.200.000zł na drogi wewnętrzne i uporządkowanie całej 

wsi. Natomiast takie zakupy drobne, bo to dotyczy Słowina – ogródka zabaw, Podlesiec 

czy Sarbinowo ja tego nie wymieniałem.  

 Waldemar Szpila radny – rekultywacja j. Wielgie 6.000.000 zł to jest łączny koszt z całą 

turystyką? 

 Leszek Waloch Burmistrz – tak. Rekultywacja j. Wielgie tj. 350.000zł  

 

Ad.5. Wnioski i zapytania. 

 Jerzy Chudy sołtys – dzisiaj na sesji będzie likwidacja Biblioteki w Radęcinie. Dla mnie 

jest to przykra sprawa, że likwidujemy bibliotekę. Moim zdaniem biblioteka powinna 

zostać, należałoby zmienić tylko osobę, która tam pracuje.  

 Druga sprawa dotyczy ferii. Nie wiem, do kogo program ferii był skierowany, 

ponieważ nasze dzieci z tego nie korzystały. Korzystają jedynie z tego, co my im na 
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miejscu sami przygotujemy. Poza tym na świetlice profilaktyczne zakupuje się gry  

i zabawy i inne przybory, a nasze świetlice się nie doposaża.  

 Leszek Waloch Burmistrz – nie brakuje na zabawki do świetlicy, ponieważ każde sołectwo 

ma swój budżet. Proszę zebrać Radę Sołecką i zdecydować ile z tych środków 

przeznaczacie na doposażenie świetlicy. Natomiast dzieci z Radęcina nie pojechały na 

wycieczkę w czasie ferii, ponieważ jechały dzieci ze świetlic profilaktycznych.  

 Galina Zygadło Inspektor ds. społecznych – nie ma świetlicy profilaktycznej w Radęcinie 

od dłuższego czasu, ponieważ nie ma osoby chętnej, która z kwalifikacjami prowadziłaby 

takie zajęcia.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – jeżeli znalazłaby się taka osoba to byłaby 

możliwość utworzenia takiej świetlicy? 

 Galina Zygadło Inspektor ds. społecznych – jak najbardziej. 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – Panie Sołtysie Pana zadanie żeby znaleźć taką 

osobę.  

 Jerzy Chudy sołtys – ale nie ma takiej osoby w tej chwili.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – to w takim razie trzeba ogłosić na stronie 

internetowej gminy, że jest poszukiwana osoba do pracy na świetlicy profilaktycznej  

w Radęcinie.  

 Leszek Waloch Burmistrz – możecie się Państwo też w to włączyć, to nie musi być osoba 

z Radęcina.  

 Andrzej Muszyński radny –jakie jest uposażenie za prowadzenie świetlicy profilaktycznej? 

 Leszek Waloch Burmistrz – 25 zł/godz. i praca 2 razy w tygodniu po 4 godziny. 

 

 

Ad.6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w 2017 roku w placówkach prowadzonych przez Gminę 

Dobiegniew stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7. Informacja na temat wykorzystania funduszy sołeckich za 2017 rok stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady – Panie Sołtysie z Radęcina na zakupy w 2017r. 

wydaliście 4.300zł. 

 Jerzy Chudy sołtys – kupiliśmy farbę i malowaliśmy świetlicę.  
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Ad.8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmian uchwały budżetowej gminy na 2018 rok.  

Leszek Waloch Burmistrz – Dokonano zmian w uchwale budżetowej gminy na 2018r. na 

podstawie wniosków:  

 Kierownika Centrum Integracji Społecznej w Dobiegniewie,  

 Kierownika referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji,  

 Kierownika Referatu Spraw Komunalno-Gospodarczych,  

 Samodzielnego stanowiska do spraw obronnych, 

 Skarbnika Gminy, 

 Lubuski Urząd Wojewódzki. 

 

W załączniku nr 1 - DOCHODY 

 wprowadzono w rozdz. 75495 kwotę 3.137,00 zł – środki z Wojewódzkiego Sztabu 

Wojskowego z tytułu świadczenie rekompensujące utracone wynagrodzenie za 

ćwiczenia wojskowe, 

 zwiększono wpływy z podatku od nieruchomości od osób prawnych o kwotę 

258.700,00 (rozdz.75615), 

 zwiększono dochody jednostek związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej o kwotę 1.300,00 zł  (rozdz. 85228 i 85502), 

 wprowadzono otrzymaną dotację w ramach programu „ Maluch+” na Modernizację 

budynku Przedszkola Baśniowa Kraina w Dobiegniewie z przeznaczeniem na Żłobek 

Miejski, kwota 246.000,00 zł (rozdz. 85505). 

 

W załączniku nr 2 – WYDATKI 

 wprowadzono w rozdz. 75495 kwotę 3.137,00 zł – zabezpieczenie środków 

finansowych na świadczenie rekompensujące utracone wynagrodzenie za ćwiczenia 

wojskowe, 

 wprowadzono w rozdz. 85505 środki finansowe na Modernizację budynku 

Przedszkola Baśniowa Kraina w Dobiegniewie z przeznaczeniem na Żłobek Miejski w 

ramach programu „ Maluch+” w wysokości 306.000,00 zł (246.000,00- dotacja, 

60.000,00-wkład własny Gminy), 

 w rozdz. 90001 zabezpieczono środki na remont przepompowni ścieków położonej 

nad jeziorem Wielgie w Dobiegniewie w wysokości 100.000,00 zł, 
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 rozdz. 92120 zabezpieczono 100.000,00 zł na dotacje na remont kościoła, 

 dokonano przeniesień kwoty 300,00 między rozdz. 92195 a rozdz. 92601 – budżet 

sołectwa Mierzęcin celem zabezpieczenia środków na zakup drzwi do szatni 

sportowej w Mierzęcinie. 

 

W załącznik nr 3 zwiększono przychody i koszty o  kwotę 15.400,00 zł – otrzymana dotacja 

na realizację projektu pn. Wystandaryzowane wsparcie osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym i ubóstwem ….. 

 

Załącznik nr 4 zaktualizowano o dotację na remont kościoła. 

 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XL/228/18 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

b) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych uczestniczących w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Dobiegniew. 

 Zdzisław Pajdowski Przewodniczący ZO – Panie Przewodniczący chcieliśmy się 

dowiedzieć ile teraz będzie wynosił ekwiwalent? 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady – 15 zł godz. za czynny udział strażaka w akcji  

i 5 zł/ godz. za szkolenie. Wcześniej było 12,50zł/godz.  

 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XL/229/18 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

c) w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego  

do przedszkola, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych 

przez Gminę Dobiegniew i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów oraz o przyznaniu każdemu kryterium określonej liczby punktów. 
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Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XL/230/18 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

d) w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych publicznej szkoły 

podstawowej prowadzonej przez Gminę Dobiegniew dla kandydatów zamieszkałych 

poza obwodem szkoły oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 

tych kryteriów 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr XL/231/18 oraz 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

e) w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu i oddziale przedszkolnym w 

szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Dobiegniew. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XL/232/18 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

f) w sprawie likwidacji Filii Biblioteki Publicznej w Radęcinie wchodzącej w skład 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Dobiegniewie. 

 Waldemar Szpila radny – mam pytanie do sołtysa, który wyrażał ubolewanie w związku  

z likwidacją Biblioteki. Ilu jest czynnych czytelników? 

 Jerzy Chudy Sołtys – dzisiaj trudno powiedzieć, bo przy tej Pani prowadzącej nikt tam nie 

chodził i nie korzystał, ale jakby wziąć na próbę inną osobę, która prowadziłaby  

tą Bibliotekę przez 2-3 miesiące to mielibyśmy obraz sytuacji i widzieli, jakie było 

korzystanie z Biblioteki.  

 Waldemar Szpila radny – co będzie z Panią zatrudnioną jako bibliotekarka? 

 Leszek Waloch Burmistrz – likwidacja stanowiska.  

 Dariusz Majowicz radny – Panie Burmistrzu czy w przyszłości jakby była taka wola 

mieszkańców czy jest możliwość odtworzenia takiej Biblioteki? 
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 Leszek Waloch Burmistrz – rozmawiałem na ten temat z Panem Sołtysem jak będzie 

kiedyś taka wola mieszkańców. 

 Marcin Pawłowski Kierownik OSKiR – jest taka możliwość, bo tworzenie filii Biblioteki 

to jest akt kierownictwa wewnętrznego, czyli Pan Burmistrz w każdej chwili może 

zadecydować, że tworzymy Bibliotekę jakby na nowo, w innym lokalu, przy innej 

obsadzie pracowniczej, może być też w innej miejscowości. Trzeba też wskazać na to,  

że lokal, w którym teraz znajduje się Filia Biblioteki nie spełnia wymogów i standardów 

obowiązujących.  

 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XL/233/18 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania udzielane były na bieżąco.  

 

Ad.8.  Komunikaty.  

 Marcin Pawłowski Kierownik OSKiR – chciałbym zaprosić wszystkich na koncert 

kameralny, który odbędzie się dnia 11 marca o godz. 17
00

 z okazji Dnia Kobiet.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady – Państwo radni musimy ustalić termin spotkania 

z Dyrektorem Drawieńskiego Parku Narodowego w sprawie omówienia planu ochrony dla 

DPN. Proponuję termin 28.02.br. o godz. 15
30

. 

 

Ad.9. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XL sesję 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym 

gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                      w Dobiegniewie 

                                                                                                 /-/ Marek Kowalczyk 


